
SZENTGÁL KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA KÉPVISELİTESTÜLETÉNEK 

27/2004. (X. 01.) rendelete 

az ebtartásról 

 

(Egységes szerkezetben a módosításáról szóló 12/2005. (X. 28.)  

és a 16/2009. (IX. 25.) rendelettel.) 

 

1A helyi képviselıtestület a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 16. §. (1) 
bekezdésében foglalt felhatalmazás alapján, figyelemmel az Állat-egészségügyi Szabályzat 
kiadásairól szóló 41/1997. (V. 28.) FM rendeletben (a továbbiakban: Szabályzat) foglaltakra, 
az alábbi rendeletet alkotja (dılt betős szöveg: a Szabályzat szövege): 

I. 
Általános rendelkezések 

1- § 

(1) Ez a rendelet Szentgál község közigazgatási területén tartott ebek tulajdonosaira, továbbá 
az ebek felügyeletével megbízott más személyekre terjed ki. 

(2) Szentgál község területén ebet tartani a közegészségügyi, állategészségügyi, 
környezetvédelmi és építésügyi jogszabályok betartása mellett, e rendeletben foglalt 
elıírások szerint lehet. 

(3) E rendelet elıírásai nem vonatkoznak állatkiállításra, állatkereskedésre, fegyveres erık és 
testületek állattartására, állatokkal kapcsolatos szervezett rendezvényekre. 

(4) Az ebtartással kapcsolatos igazgatási teendıket a Polgármesteri Hivatal látja el. 

II. AZ EBTARTÁS 

Bejelentési kötelezettség és -nyilvántartás 

2. § 
 
 

(1)2  

 
(2)3  
 
(3)4  

 

                                                           
1 Módosította a 16/2009. (IX. 25.) rendelet 1. §-a, hatályos 2009. október 1-jétıl. 
2 Módosította a 12/2005. (X. 28.) rendelet 1. §-a, hatályos 2005. november 1-jétıl. 
3 Hatályon kívül helyezte a 16/2009. (IX. 25.) rendelet 2. §-a 2009. október 1-jei hatállyal.  
4 Hatályon kívül helyezte a 16/2009. (IX. 25.) rendelet 2. §-a 2009. október 1-jei hatállyal. 
 
 



 
Ebtartási szabályok 

3.§  

(1) Házırzı kutyát csak elkülönítve, vagy rendszeresen zárva tartott udvarban lehet 
tartani. Több lakó által használt közös udvarban csak megkötve tartható kutya, kivéve, 
ha a szabadon tartásához a tulajdonostársak, bérlıtársak együttesen hozzájárultak. 

(2) Az ebeket tulajdonosaik úgy kötelesek tartani, hogy azok elkóborolni, közterületre 
felügyelet nélkül kijutni ne tudjanak. A kutyát közterületen vezetni csak pórázon 
szabad. 

(3) Harapós, vagy támadó természető kutyát csak megkötve, vagy zárt helyen szabad 
tartani, és az ingatlan bejáratán „Harapós kutya" figyelmeztetı táblát kell elhelyezni. 
Ilyen kutyát közterületen csak szájkosárral ellátva szabad vezetni. 

(4) Bekerítetlen ingatlanon ebet szabadon tartani tilos. Bekerítetlen, szolgalmi joggal 
terhelt területen tartott ebeket úgy kell megkötni, hogy azok a szolgalmi joggal terhelt 
területen - úthelyen - az átjárást ne akadályozzák. 

(5) Többlakásos lakóépület, társasház közös használatú helyiségeiben kutyát tartani tilos. 

(6) Ebet tömegközlekedési jármővön az érvényben levı rendelkezések betartása mellett 
szabad szállítani. 

(7) Élelmiszer szállítására szolgáló jármővön ebet szállítani tilos. 

(8) Kutyát vadászterületen kolonc nélkül elengedni tilos. 

4. § 

(1) Az eb tulajdonosa köteles az ebét úgy tartani, hogy a házban, vagy annak 
szomszédságában lakók nyugalmát ne zavarja, anyagi kárt ne okozzon, testi épséget és 
egészséget ne veszélyeztesse. 

(2) Az eb tulajdonosa, vagy az eb felügyeletével megbízott személy köteles gondoskodni 
arról, hogy az eb a közterületet (gyalogjárdát, parkot, közutat), és a lakóház közös 
használatú területét ne szennyezze; az eb által okozott szennyezıdést köteles 
haladéktalanul eltávolítani. 

(3) Tilos ebet beengedni, illetve bevinni: 
 

a) közintézménybe, 
b) üzletbe, élelmiszer-feldolgozó üzembe, élelmiszerraktárba, 
c) vendégforgalmat lebonyolító nyilvános helyiségbe - az üzemeltetı hozzájárulása 

nélkül, 
d) oktatási, egészségügyi, szociális, kulturális intézmények területére, sportpályára, 
e) játszótérre, játszótérként használt közterületre, 
f) rendezvények színhelyére. 
 

(4) A 4. § (3) bekezdése szerinti tilalmak nem terjednek ki a vakvezetı, a rendırségi és az ır 
ebekre (szolgálati idejében ırzés-védelmet hivatásszerően folytató szervezet 
tulajdonában levı eb). 



4/A.§ 

(1) Közintézményhez tartozó szolgálati lakásban kutyát annak tulajdonosa úgy köteles tartani, 
hogy az eb közvetlen kapcsolatba ne kerülhessen a közintézményt látogató személyekkel. 

(2) Közintézményhez tartozó szolgálati lakásban tartott kutyát a közintézmény udvarán 
szabadon  engedni  csak  az  iskolai  oktatást,   illetve  az  egészségügyi  rendelési  idı 
befejezését követıen lehet. 

(3) A közintézmények területén tartott kutya közintézmény udvarán elkülönítve - kennelben 
- az oktatási, illetve a rendelési idı alatt is tartható, melyhez az önkormányzat 
jegyzıjének elızetes engedélyét ebtartónak be kell szereznie. 

(4) A közintézmény udvarán elkülönítetten tartott kutya tartási helyét úgy kell kialakítani, 
hogy az nem veszélyeztetheti a közintézmény területére belépı személyek testi épségét. 

5. § 

 
 

(1) Az ebtulajdonos köteles az ebét jó gazda gondosságával tartani, gondozni, 
megbetegedése esetén gyógyításáról gondoskodni. 

(2) Ebet kínozni, éheztetni, tartósan magára hagyni, elhagyni tilos. 

(3) Ha az ebtulajdonos nem szándékozik ebét, vagy szaporulatát tovább tartani, köteles 
elhelyezésükrıl gondoskodni. 

6.§  

Gazdátlan és kóbor ebeknél követendı eljárás 

 

(1) A közterületen kóborló ebek befogásáról az arra jogosult vállalkozó (gyepmester) 
gondoskodik. 

(2) Az elfogott és a telephelyre beszállított ebet - a tartás és szállítás költségeinek 
megtérítését követıen - az igazolt tulajdonosa 14 napon belül kiválthatja. A ki nem 
váltott ebbel a gyepmester szabadon rendelkezhet (ivartalaníthatja, menhelynek 
átadhatja). 

(3) A ki nem váltott és fajtatiszta ebek további sorsáról történı rendelkezés elıtt a 
gyepmester köteles a Földmővelésügyi és Vidékfejlesztési Minisztérium által elismert, az 
adott fajtát tenyésztı szervezetet értesíteni. 

(4) Az elkóborolt ebek befogására, illetve visszaszerzésére irányuló igényt a jegyzınél lehet 
bejelenteni. 

 
(5) A vállalkozó igény szerint - térítési díj ellenében - az elhullott, veszélyessé vagy 

feleslegessé vált kisállatok kiirtását és elszállítását elvégzi. 

 



7. §5 
Közegészségügyi, járványügyi szabályok 

 

(1) A község területén csak veszettség elleni védıoltásban részesült ebet szabad tartani - 
kivéve a három hónapnál fiatalabb ebet. 

(2) A veszettség fertızöttségére gyanús, vagy a veszettség szempontjából aggályos 
húsevı és nem húsevı állat megfigyelésére, elzárására, leölésére, valamint az 
ebzárlatra a veszettség elleni védekezés részletes szabályairól szóló 164/2008. (XII. 
20.) FVM rendelet elıírásai az irányadóak. 

(3) A veszettségre gyanús húsevı állat megfigyelését gyepmesteri telepen, annak 
hiányában a rendelkezésre álló más, erre alkalmas, más állatokkal és emberrel való 
érintkezést kizáró helyen kell végezni.  
 

8. § 
 

(1) Az eb tulajdonosa - saját költségére - köteles: 
a) az ebet higiénikus, köz- és állategészségügyi szempontból megfelelı körülmények 

között tartani, 
b) betegség gyanúját, illetve az eb megbetegedését a hatósági állatorvosnak azonnal 

bejelenteni és gyógykezelésérıl gondoskodni. 
 

(2) Ha a hatósági állatorvos az eben az emberre is veszélyes betegséget észlel, és az eb 
tulajdonosa az eb gyógykezelését megtagadja, az állatorvos az eb - kártalanítás 
mellızésével történı - kiirtását kezdeményezi. 

 

9. § 

(1) Ebharapás esetén az állattartó köteles az ebet hatósági állatorvoshoz vinni, 
megvizsgáltatni, és az arról szóló igazolást a sérelmet szenvedett személynek, illetve 
képviselıjének átadni. 

(2) Az ebet, amely embert mar meg, de nem áll veszettség gyanújában, a hatósági állatorvos 
14 napig megfigyelési zárlat alá helyezi, és az ebet ennek során - a tulajdonos költségére 
- legalább két ízben megvizsgálja. 

(3) A megfigyelés tartama alatt az ebet bezárva és megkötve kell tartani. 

(4) Ha az eb megfigyelése a tulajdonos által megjelölt helyen köz- és állategészségügyi érdek 
sérelme nélkül nem valósítható meg, akkor az ebet - a tulajdonos költségére - a rendelet 
6. § (1) bekezdésében szereplı vállalkozó telepén kell megfigyelés alá helyezni. 

(5) A hatósági állatorvos az eb megfigyelésének eredményérıl a megmart egyént 
(képviselıjét) és a lakóhely szerinti illetékes Állami Népegészségügyi és Tisztiorvosi 
Szolgálatot, valamint az eb tulajdonosát értesíti. 

                                                           
5 Módosította a 16/2009. (IX. 25.) rendelet 3. §-a, hatályos 2009. október 1-jétıl. 



10. § 

(1) Veszettség megállapításáról a Hatósági állatorvos köteles az Állami Népegészségügyi és 
Tisztiorvosi Szolgálat Veszprémi Intézetét értesíteni. 

 
(2) Minden kezelıorvos köteles kutyától származó sebesülés észlelése esetén az eset helye 

szerint illetékes állatorvost értesíteni. 

III. 
Vegyes és záró rendelkezések 

11. § 

(1) Aki e rendeletben foglalt: 
- ebek bejelentési kötelezettségére, 

az ebtartási szabályok betartására, 
- az ebtartással kapcsolatos közegészségügyi és állategészségügyi szabályok betartására 
vonatkozó rendelkezéseket megszegi, szabálysértést követ el és 30.000.- Ft-ig terjedı 
pénzbírsággal sújtható. 

(2) E rendelet megszegıinek tettenérése esetén a jegyzı, vagy az általa erre a célra 
felhatalmazott személy 500- 10.000.- Ft-ig terjedı helyszíni bírságot szabhat ki. 

(3) Amennyiben az ebtartó ellen e rendelet szabályainak megsértése miatt egy éven belül két 
esetben kerül sor szabálysértési szankció kiszabására, az ebtartást a jegyzı köteles 
megtiltani. 

 
(4) A rendelet 2004. október 1. napján lép hatályba, a kihirdetéssel egyidejőleg hatályát veszti 

az ebtartásról szóló 4/1994. (II. 27.) sz. rendelet, valamint az azt módosító 10/2001. (X. 
17.) sz. Ök. rendelet. 

(5) A rendelet kihirdetésérıl, közzétételérıl a jegyzı az SZMSZ-ben szabályozott módon 
gondoskodik. 

(6) 6E rendelet a belsı piaci szolgáltatásokról szóló, az Európai Parlament és a Tanács 
2006/123/EK irányelvének figyelembevételével készült, és azzal összeegyeztethetı 
szabályozást tartalmaz. 

Szentgál, 2004. szeptember 30. 

                                                           
6 Beiktatta a 16/2009. (IX. 25.) rendelet 4. §-a, hatályos 2009. október 1-jétıl. 

A rendelet kihirdetve: 
Szentgál, 2004. október 1. 

 

Vecsey Ferenc 
polgármester 

Kovács Tibor jegyzı mb.              
Tamás Gyula fıtanácsos 

 

Tamás Gyula fıtanácsos 


